

کارگران، دهقانان، روشنفکران
پیشه‌وران، برعلیه ارتجاع متحد شوید
سال اول - شماره صد و چهل و دوم

هنگام

این روزنامه توسط هیئت تحریریه اداره میشود

بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران
مبارزه کنید

۴ شنبه بیستم مهرماه ۱۳۲۳

THE LIBRARY OF CONGRESS
SERIALS RECORD
OCT 21 1944
Order Number

مسائل حزبی - ۲۸ - احمد قاسمی

حزب توده ایران چه میگوید و چه میخواهد؟

تشریح مراننامه حزبی
دهقانان
۷ - مبارزه بر پایه ییگاری، اجساد
مأمورین دولت، مالیات های اربابی

الف - ییگاری و اجساد مأمورین دولت
ییگاری یکی از آثار بردگی است. در آن روزگار که بزرگ
شخصیت مستقل نداشت، در آن زمان که ضمیمه بود ارباب بشار میرفت، در
آن دوره که وابسته زمین بود و با آن خرید و فروش میشد، در آن عهد که هنوز
با بزرگ مانند غلام رفتار مینمودند تمام حاصل وجود بزرگ متعلق برباب و متلا
وی ۱۰ مبیور میساختند دو هر هفته چندین روز نیروی کار خویش را در اختیار
ارباب بگذارند یعنی میبایا برای او کار کند و این عمل را ییگاری مینامیدند
مالکین بیستم بقدری آن را شدت دادند که یکی از نویسندگان در شرح زندگانی
زادین قرون وسطی مینویسد: بزرگری را دیدم که در روز جمعه دو زیر
آفتاب سوزان کار میکرد. پرسیدم مگر روزهای دیگر هفته برای کار کردن کافی
نیست جواب داد: من در هر هفته شش روز مشغول ییگاری هستم!
ییگاری که بزرگترین ظلمت اسارت بزرگ است بتواند یک نوع مالیات
اربابی در تمام دوره های تاریخ ایران برقرار بود، اما در زمان رضاشاه رونق تازه
ای پیدا کرد و از تمام دوره های گذشته شدید تر و وحشیانه تر شد. کودکان
خرد سال را برای کشیدن بارهای سنگین و انجام کارهای دشوار، بزرگ شلاق
به ییگاری میبردند، جوانان را امر میدادند که از محل اقامت خویش ده دوازده
فرسخ پیاده پیسود در ملک رضا خان یا فلان کارگزار وی در مقابل روزی
دهشالی و یا فقط در مقابل مشت و لگد مشغول کار شوند، مادران را از
یک طرف به ییگاری میبردند و دختران را از طرف دیگر، شبها
آنها را در آغل ها و بوفله ها جای میدادند و از هیچ گونه بی عفتی خودداری
نمیکردند. مردمان مازندران فراموش ننموده اند و هنوز نمونه
های زنده در دست دارند که بسیاری از جگرشوکان آنها از
شدت رنج و محنت مردند و بعضی که باقی ماندند بزگاری
پد تر از مرگ دچار شدند.
رضاخان در این ستمگری ها تنها نبود، مام طلبی های که در سایه این
دوخت ظلم رویداد بودند هر کدام بنوع خود و در تلمرو خود زهری پاشیدند.
امروز هم که رضاخان زره نیست سال غارتگری را بر سر
داشته و گریخته است ملکداران بزرگی که مانند لاشخورهای
حریص بر روی املاک وی ریخته اند برای حفظ رسوم ظالمانه
او در تلاش اند.

تجدید نغمه تمدید دور لاسیزدهم مخالف قانون اساسی است

پیش از انتشار اعلان انتخابات دوره چهاردهم چندین بار زمره تمدید دوره سیزدهم بگوش رسید. می پرده باید گفت در آن هنگام اکثریت قریب باخان نمایندگان با این فکر موافقت داشتند و از ترس اینکه میباید در دوره بعد موفق به اشغال کرسی های نمایندگی نشوند در این زمینه جوش و خروش نشان میدادند ولی رفته رفته در نتیجه سازش ها و بند و بست ها از یکطرف و اظهار تفر و اضحار شدید ملت ایران و سلاطت جریاید آزادیخواه از طرف دیگر از این خیال در گذشتند و با انتشار فرمان انتخابات بکلی ساکت شدند.

در فاصله این سه ساله اوضاع تغییر کرد. عده از وکلای دوره سیزدهم از نوانتخاب شدن و برخی دیگر انتحاب خواهند شد لیکن جفاچی هم با وجود سازشها و خوش رقصی ها شکست خوردند و بعضی دیگر با کمال یأس و نومیدی از مبارزه انتخاباتی دست کشیدند.

بیبی است این آقایان حاضر نیستند سهولت دست از شلکی که سالها بر متادی در نتیجه تملق گوئی و قانون شکنی بدست آورده اند بردارند و میدان را بدیگران واگذارند.

توطئه میکنند، تحریک و تشویق می کنند، این در آن در میزند. نارسیده بیاید فرصت از دست رفته را جبران کنند و رود سید ضیاء الدین نمایندگان واخوردند و مأمورین را از نو بایند خود امیدوار نمود، چند نفر از وکلای مجلس که آتش بیار سید هستند از این وضع استفاده کرده باو هم او نوییده ها آتش طع آنها را دامن زدن شده تمدید مجلس از این منع سرچشمه میگردد.

طرفداران سید ضیاء الدین برای اینکه دولت را ضعیف کنند و از طرف دیگر زمینه برای زمامداری «آقا» تهیه نمایند با اینکه چنین دارند تمدید دوره سیزدهم قانونا و متعلقا بپیچیده عملی نیست جدا در دلانهای مجلس و در خارج بهادلت و تحریک مشغولند و سعی میکنند بر وسیله شده وکلای مأمورین را بحدود جلب نمایند.

گرچه عده این قبیل نمایندگان کم است و عدم موفقیت در تمدید دوره سیزدهم مسلم لیکن وعده بقدری فریبنده و جالب است که فرار از تک شیفگان و کالت برود و آنها را وادار به تجدید بنده نموده است.

این قبیل اقدامات ثابت میکند تا چه اندازه وعده های که از طرف سید ضیاء الدین و حواریون او راجع به کوتاه کردن دست حال دوره گذشته داده می شود خالی از حقیقت است زیرا اگر واقعا (جناب آقا) چنانکه می گویند تصمیم دارند تغییرات

ایدن و هول در نهران



کردل هول



ایدن

بطوریکه اطلاع یافته ایم روز گذشته سرانتهی این وزیر امور خارجه دولت بریتانیا و مستر کردل هول وزیر امور خارجه ممالک متحده امریکای شمالی بوسیله نماینده تهران وارد و سپس بطرف مسکو حرکت نمودند. چنانچه از اخبار اخیر خارجه مسفادات و وزراء نامبرده رای مذاکرات با مقامات شوروی جهت تشکیل انجمن سه جانبه بسنگر میروند.

ملت را نومید نکنید

دشت باران هوای صاف

بلکه ضرب التل فرانسوی

از فرزندان خام و ساده دل میهن حیات و دفاع میکنند. ای مردم ایران ا دل انسرده میباشید و از تبلیغات خصمانه ای که خلس اشغاب زودور و جیره خور و نامرد و بی همت است و دشمنان را از آینده و محیط ملت و ایران و انقلاب و قتل عام و تسطی و استعمار و قتل و مرض بیناک میکنند نهراسید. بیادار باشید: این اسلحه سرد این سم خطرناکی را که دشمنان شما باین نحو در گروی شما فرو میکنند بشناسید. در فرورن هیجدهم دولت انگلستان جناب گرفتار هرج و مرج و رشوه و پول برستی و بی بینی شده بود که بهیتر نیلید سیاستمدار معروف انگلستان که از دوستان و رزق نویسند تالی فرانسه بود اظهار داشت: گذشت، دیگر کار ملت انگلیس تمام شد اما چیزی نگذشت همین کشوری که رای و چندان هر نایبند و شخصی نرخ تعیین کرده و کلیه امور را بضر و پول و رشوه حل و فصل میکند همین ملت که هرکس در آن از منصف صحبت میکرد و در استیضاه قرار میگرفت بزرگترین و صنعتی ترین دول عالم در قرن هیجدهم شد.

میدانم که پران حزبی بسان کوه های آتشفشان با حرارت و وحشت تابانی بکار مشغولند و این حقیقت در افکارشان جای گرفته که تا آدم زنده است از حق سایش باید دفاع کند ولی چون روزنامه مابست افرادی که میرسد که در ده کوره های دور افتاده در شهرهای خراب در آرانهای کس و در کارگاههای ناک آرا مطالعه میکنند خواستم قدری هم با ایشان صحبت شده باشد.

اقبال از آثار شایرف پیری و باز نشستگی

دستبرد حقوقشان را برای باز نشستگی بآنها می بردارند. برخی افزایشهای نیست بطول مدت کار متوالی در یک محل مشغول میدارند. کسانیکه در زیر زمین و با بکارهای خطر ناک اشتغال دارند در حد صداخانه برای سه تا پنج سال کار متوالی و بیست در صد اضافه برای پنج تا ده سال کار و بیست و پنج درصد اضافه برای بیشتر از ده سال کار متوالی در یک محل در یافت مینمایند.

خبرگزاری
مقدمات سر شماری جریان دارد
الهیار صالح برای اداره خرید کالا به هندوستان فرستاده میشود
در انجمن شهر حقوق آبیاریان
ترمیم گردید.

رفقا!

سر مقاله شماره فردا را تحت عنوان «حزب توده ایران و سید ضیاء الدین» را بخوانید و بدهید بخوانند موضوع حیاتی است مردم را باید بیدار کرد

برای پیروزی در انتخابات شنبه مبارزه کنید

جنگجویان غیر نظامی «پارتیزان»

فرمانان این فیلم جنگجویان غیر نظامی میباید اشغالگران آلمانی اذیت مستقیم ملی شب و روز آسایش ندادند پارتیزانهای شوروی همیشه با اشغالگران دستگیر میباید و دامها سران و افسران هیتلری را معو و نابود مینمایند این «جنگ کمراهیت» قیمت جان همه بسیاری از فرامیگان فاشیست تمام میشود.

شرح فیلم مختصرآیدین قرار است: شهر کوچک شوروی آخرین دفاعی بر اضطرار و تشویش را در زیر ریش و پیراهنهای عسارت و ترکش بپ های دشمن میگذراند هیتلری ما پدروازه های شهر رسیدهاند اهالی شهر آبا واجدای خود را ترک میکنند. آخرین قطار های راه آهن ماشین آلات کارخانجات را باز کرده به عقب جبهه سیرند. مردم شوروی تمام آنچه را که میباید از دست بدهند بیخورد معو و نابود میسازند. آسیاب بزرگی در حال اشتغال است. خطوط تلگرافی و تلفونی مدتی است خراب و منقطع شده است ولی مهندس روتمان در کنار ایستگاه برقی که در نتیجه زحمت و فداکاریهای مردم شوروی بدست خود ساخته و پرداخته است مبهوت ایستاده و احساسات درونیش اجازه نمیدهد که آرا بدست خود ویران سازد بالاخره ایستگاه برق هم منجمد و خراب میشود با هم مراجعت و بایگنه شدید بدشمن سران ارتش سرخ از شهر بیرون میروند و پشت سر سران، دست کوچکتری از مردان مسلح شهر را ترک میکنند آنها هم از دست هیتلری در پناه آن دشمن را آزاد کرده و او را بستوه آورد و نیروی صنعتی و سران او را به تسلیم بیرند.

اینها کی هستند این همه شهرو و بیباک رادمردان که داوطلبانه این راه پرخطر و مرگبار جنگهای غیر نظامی را در پیش گرفته اند چه کسانی تشکیل است اینها تیاره شوروی جنگ سالن مسالمت طلب شوروی بوده که برای ترقی و تالی میهن خود کار میکنند و زحمت می کشند. اشعار و سوزن کارگر راه آهن و پدرویزک بیر او که در سالهای ۱۹۱۴ تا ۱۹۱۸ در جنگ با آلمانها بدریافت سه قطعه نشان مفضل شده بود و همچنین نشان کارمند اداره تلفون که کسی ساندلوف ولی دختری بی نهایت مشهور و از خود گذشته است از این قبیل میباشد همین سرور و تانمان هم باین همه ملحق شده و سایرین نیز از مردم معمولی کشور شوروی میباشند رهبری این دسته جنگجویان غیر نظامی را مرتی با عزم آهنین و آزموده بنام کوپت که منشی مسئول کیت و لایبنی حزب بوده بینه گرفته است.

این مردم مسالمت جو نیروی هراس انگیزی برای آلمانها تشکیل داده اند. با نهایت جرأت افسران و سران و هیتلری را نابود ساخته پایا و انبار های مهمات را منجمد نموده خطوط راه آهن را از جای کنده فرماندهی نیروی فاشیستی از دست آنها خارج و ناتوان شده و از مبارزه با آنها درمانده است دست پارتیزانها بعد از هر حمله و دستبرد در جنگ فرو میبرد و پیش میزند بعد از ملحق شدن اسر ارتش سرخ به پارتیزانها موفقیت از آنها روگردان میشود باینکه الحاق اسر سرخ بآنها در وضعیتی بسمل آمده بود که جای هیچگونه سوء ظن و تردید نی گذاشت.

گشتی سوار آلمانی شخص کتک خورده و زجر کشیده ای را شایست میگرد. پارتیزانها در کین یودند ناگهان حله کردند و پس از زدو خورد مختصری آلمانها اسیر را جا گذاشته در وقتنامه

نامه ما

دبکتاور ساوجیلاخ

دبکتاور ساوجیلاخ بخانه دستای خدمتگاهی پر از جنایتی که در دوره رضا خان مرتکب شده فراموش کرد و باز میبخواهد برای دوره چهارم مجلس شورای ملی خودش را تسلیل ما ملت گرسنه نماید و برای دو سال دیگر مثل سال گذشت اهالی ذارغ بردبار بران را از گرسنگی برای منتف شخص خودش در لب برتکه قبر برساند هیچ یک از اهالی بزغان و چهارمده رای نداده اند حتی نزد خود میگویند پس چطور برای دوره چهارم هم انتخاب شده من برای روشن شدن قضیه شایسته از اقدامات دستناری در آن بلوک خدمت خوانندگان محترم عرض می کنم. قبل از شروع به انتخابات بلوک ساوجیلاخ دستناری به دلالتش با کتک بشمار دستور میدهد که بهر قیستی شده گنمهای خرده مالکین را خریداری کند و مردم بزغان و توابع را از حیت گند در صیغه بگذارند دلالت دستناری هم با سرعت صیغه شروع بخیرید گنم نموده و مردم ذارغ حوام بلوک ساوجیلاخ را سرخرمن در صیغه گذارند تا جنین نظارت تحت نظر دستناری تشکیل شد و از کطرف هم گنم های احتکار شده بقت ازان توسط دلالت دستناری در دست مردم با رای دادن به دستناری گذارده شد آری دستناری برای حفظ مقام خودش خانواده ها را بیچاره میکند و به شکایت هزار خانوار اهالی بزغان ترتیب اثر می دهد هیچ اینها است که چراغ دار رضا خان خودش را نمانده ملت هم میداند اما آقای دستناری آقدر بدان که اهالی بزغان هیچ وقت از روی میل بشا رای نداده و تقواید داد و دبر با زود ناله بیوه زنان و آه بیجان بلوک ساوجیلاخ گریبان تو مسخر را خواهد گرفت آقای دستناری شما آقدر بدان که حقیقت نابود شدنی نیست و اگر تردید داری من شما را از همه در میآورم آقای دستناری پس همان کسی هست که شامریه ای را که او منبری رشکایت اذیت زمامداران وقت کیسرو کیا بزغانی ۱۳۱۴ بریاست مجلس فرستاد بنا بخوش دوستانتان بجای رسیدگی تسلیم اداره گامی نموده و بواسطه این عمل خلاف وجدان خانواده این رابروزیما نشانه بدی ولی آقاهای دستناری این دشمنی که شما در سال ۱۳۱۴ به پدر من کردید گذشت کیسرو کیا هم از دنیا رفت ولی آن پیر مرد برای گرفتن انتقام از تو از خود شش به سر گذارد اینک تو در انتظار انتقام

علی گیا

تورونی گیت و چه کاره است

روزنامه رهبر لورنی سویدی یکسفر متخص کارخانه شامی در نهب رنکری قسط موظف است «تلمیم آذان رنگ زدن پارچه را با زرسی ناید» اینک کارهای سیاست و اقتصادی اجناسی ملت ایران بیراد دویا خود بواسطه بطنی اشعاس خود خواه جاه طلب مانند محمد ناصر رضوی و زوشب اجلاس کرده با رفتن مردمی چاره ساند لوح کارگران مازنوران را تبلیغ نمایند که با زود پول رهیجان کتراتجی را انتخاب نمایند.

بدین منظور توسط روزنامه رهبر از اولیای امور مخصوصا وزارت پیشه و هنر و سایر مقامات مربوطه عالی تناسی

ناتاشا که دالم مراقب بوده لفظهای چشم از او برینداشت از خبر رسیده با تیر انتقام خان را چرا میدهم نالوس گلا. چه در میاید و موده موقیعت را بنام شهرستان میرسانه و مردم را بسوی پیروزی بفرماند

خود که حتی الامکان و بلکه هدیدا از این گروه اشعاس سلسله عرض جلوگیری فرموده قهر فرمایند دخالت اتباع خارجه برای انتخابات در ایران زیاده از این حلی شود که مردم آزادانه مشغول دادن رای خود بوده باشد

برای توجیه

اداره نظام وظیفه

بطوری که از اسفهان خبر میدهند اداره نظام وظیفه آنجا در سربازگیری اصال عرض بسیار مینماید و از جمله آقای کبیرک اوخانیان متولد سال ۱۳۰۱ را که با مزد روزانه دوازده ریال متکفل زن خود و فرزند خرد سال خود و مادر طویل خود بوده و طبق قانون نظام وظیفه میبایست از خدمت معاف باشد خدمت نظام برده و مشار الیه اینکه در قسمت پیاده لشکر ۷ اسفهان مشغول خدمت است در حالی که زن و مادر و فرزند او که در یکی از اطاقهای موقوفه کلیسای ارمنه سکنی دارند در دستناری قهر و ملت افتاده و قرین هلاکت گردیده اند.

ما بلوغه گفته ایم که وضعیت نظام وظیفه با اصلاح قانون اصلاح پذیر نیست. باید این دستگاه را اصلاح کرد. باید دست مامورین وظیفه شناسی و رشوه گیر را کوتاه ساخت.

استفاده از ارتش

برای انتخابات

بطوری که اطلاع میدهند در هفته گذشته یکی از واحدهای پیاده لشکر ۹ اسفهان که برای تعقیب اشرار نالین و بزد مسوریت یافته بود در شهر بده تحت اختیار فرماندار پرده گذاشته شد است تا بدین وسیله در انتخابات اصال طرز نمایند. بطوری که غلبه است آراه شهر برد از سی تا پنجاه ریال خرید و فروش میشده و مسلطی را برای اصال طرز در روی باهما گذاشته بوده اند تا بهتر بتوانند انتخابات را بطع خود تمام کنند

شکایت

آقای نصرت وزیر کتیکه آقای وزیر دادگستری کیبیدار مددگستری، شهرستان ساری کیب روزنامه رهبر کیب حزب توده ایران اینجانب احمد اسدی محصل و دانشسرایقمانی، مگرگان ساکن گلوگاه بیفلفات عالی اطلاع میدهم که مدتی است آقای علی اکبر خان کلایدی یکی از مالکین کیب در مسایکی اهالی خورده مالکین گلوگاه میباشند و ایشان مدعی آب اهالی گلوگاه میباشند.

محترما بر عرض میرسانه که اینجانب یک مادر بیویو یک برادر و چهار فرزند خود که مشغول نجات بوده و باینج فرار فرار اهالی گلوگاه شریک آب میزور میباشیم که تنها این آب سالها بلکه فرنا است که از ابا ایجاد و خود بارت دو اختیار داشته و داریم طل این مدعا را در دفتر ثبت اسنادی و تصرف نهائی شده ای اهالی گرواهی خواهد داد و این شخص مدعی قسط و قطعه بدمرک پوچ جلی این ادعا را مینماید بر عرض رسانده که اینجانب بالاحسن مختصر خانواده خود را نگاهداری و سپس توانست ام که تحصیلات خود را در دانشسرایقمانی مگرگان ادامه دهم.

از اقدام خواهشمندم و تقاضا دارم که این قضیه را که برای این جانب جنبه حیاتی دارد مورد توجه قرار داده و اهالی اینصود خصوصاً این محصل نظر کرده را از این بلا و خسارات هولناک نجات دهند احد اسدی

تذکرات

از زلفان

جناب آقای سبیلی نخستوزیر در نوشت وزارت کشور رونوشت توسط نامه رهبر روزنامه ما کرازا از طرز صلیت آقای مشایخی فرماندار خلون مگرگان زلفان که زیرنامه آزادی خواهی تمام اولفت خود را برای یسرفت منظور مرتجعین و خفه کردن آزادیخواهان و بیفلفال ضمن حقوق ملت مسرووف میدارد شکایت بعمل آمده در چندی قبل آقای سپهری از طرف وزارت کشور برای بازرسی انتخابات اینصون نظار بسمل آمده بدون اینکه با نظارات و شکایت خه ما رسیدگی نماید بطهران مراجعت معلوم نیست چه گزارشی تهیه و تقدیم نموده در هر صورت تهیه این شده که پس از مراجعت آقای سپهری بطهران آقای مشایخی صد در صد بر صلیت متجاوزانه خود بشنظور پایمال نمودن حقوق اهالی این شهرستان در سلب آزادی انتخابات افزوده که در نتیجه دسیسه و توطئه کیب چه شده همان وکلای سابق بنایندگی دوره چهارمده تبیین و بساز حقوق اهالی و ساکنین این چا را آلت یسرفت مقاصدهوم دان قرار خواهد گرفت در هر صورت از دو حال خارج نیست یا دولت شاهنشاهی با صلیت فرماندار متجاوز از حدود وظایف خود موافق با مطالب است اگر موافقت دارد در این صورت وارد آوردن زبان وهتکتی بخراتقوت بنوان مسطرح انتخابات چه نتیجه دارمسکن است امر فرمایند وکلای سابق کاشکان در مجلس ایفاده شوند و الا اگر آنظوری که جناب آقای سبیلی نصت وزیر وعده فرموده اصال انتخابات باید آزادانه انجام شود منتفی است امر مقرر فرمایند یک نفر فرماندار بی نظره کیب شایستگی اداره نمودن یک قسمت مهم کشور یعنی زلفان را دارا باشند تصحیح خود و تقواید با و اواع بشود ازام فرمایند تا بتوانیم در تحت توجیحات اولیای امورا از حقوق قانونی ملی خود استفاده و با نصاب و کلای صالح و وطن برست موفق شویم.

حسین علی برستار ابوالحسن غنطیسی جلال سبیلی رستم اش جوهری عزیز بصیری رضاروحانی حاجی آقا اسکندری حسین علی سیدری وارطان محمد حسن نجفی صفری مهدی صیسی ابوالفضل ونوفی سید هدای صدراتی جمال الساس حسن موسی مرغی یات علی صالحی صدیقی ابو نصیر شاد نوروزعلی حبیب الله رجیلی اسدی علی دینی حسن عبیدی فرد قسی محمدی سید کاظم ترانی سید آقا ترانی حیدر آقا غبازی حیدر آقا ترانی جوانی رضا تهرانی زاده اصغر رستم خانی سید کاظم ترانی علی رضا نوایی عزیزالاصطغی حسن محمدی فضل الله مقدم روحانی طیفلی علی زاده حسن خوابنواد صفر شاکری بیواغه نویسنده ایو الفاضل مشغی بان ابراهیم علی مصیی فریب جانی صیسی مصعب مهدی مصعب سگری ابوالفضل منشی ولی الله قره خانی حیدر آقا کوماسی مظفر پور حسین بابایی رضای جلالی

تذکرات شهری

تهران فرمانداری تهران رو نوشت ریاست مجلس شورای ملی رو نوشت جناب آقای نصت وزیر رونوشت وزارت کشور رونوشت اینصون نظار مگرکی رو نوشت روزنامه اطلاعات رونوشت روزنامه رهبر رو نوشت روزنامه ستارو رو نوشت روزنامه آلیک رو نوشت روزنامه روزان رو نوشت رونوشت روزنامه ایران گونی تشکیل اینصون نظارات برای انتخابات ارمن جنوب ایران بر خلاف ماده نهم قواحه انتخابات میباید نمایندگان روحانی و فلاخان برای تشکیل اینصون مهوت نشده بلکه کارمندان ادارات دولتی در عوم آنها شرکت داشت و دارنده بلوغه قبل از انتخابات اینصون اساسی

تذکرات

تهران کمیته مرکزی حزب توده ایران رونوشت رهبر روزنامه ایران شامی متیک از طرف حزب توده ایران تشکیل چند هزار نفر از صوم طبقات حرکت کردند چهار نفر از افراد حزب نطقهای بر حرارت ایراد در آخر متیکه آدیش لیا گاننده حریمی معرفی شود و میجان پیساندی ایجاد شده آدیش لیا نطق مصتض و بر حرارتی ایراد نمود که احساسات اهالی را بر انگیزت در بین نطق صدای مرده باد سید ضیاه خان از هر طرف بلنه بود.

تذکرات

مخبر سیار فرزادی دارالشعرا ملی رونوشت جناب آقای نصت وزیر رونوشت آقای رفیعی دارالشعرا رونوشت اطلاعات رهبر ایران ما مشعل ستاره ایران این سال دوم است که اداره خواربار بندر گز برای خالی نبودن هزینه و منافع خصوصی خود مقصداری کوین به دستناری اطراف بر برگزینش و گامی هم توسط این و آن مقصداری که به ده هیچ اذیتان نمی رسد شکر کاهی هم چالی پیش آیم ابتدا ضمن پیش کوین ما ۹ شماره آرا بنامه اشتن اختیار بدون ابطال بریده و با خود میبرند دیگر ما رهبر اینکه تمام قوت و غذای آن هزاران بلا جت را تهیه مینماییم چیزی از توفکر که با بنیست طبق نفروات دیانات داریم ندیده فقط آذینور به ناعالی قندوشکر شهر نشینان رفت و دست خالی نویسنده ایو الفاضل مشغی بان ابراهیم علی مصیی فریب جانی صیسی مصعب مهدی مصعب سگری ابوالفضل منشی ولی الله قره خانی حیدر آقا کوماسی مظفر پور حسین بابایی رضای جلالی

این تذکرات چون بنوان مبروروز نامه فرستاده شده تاکنون به دفتر روزنامه نرسیده بود دوخ آن بلاخیر افتاد و رهبر

قابل توجه

اداره اسکان شهرانی

در تعقیب نامه که چندی پیش در باره اشتغال بانوان لهستانی در کاه ما و دستورالها از طرف شورای اتحادیه کارسونا بان اداره تقدیم شده بسود اینکه مجدداً تکواریمده که براتر نزدیک فصل زمستان و بیکار شدن همه زیادی از بیسدهتها بلل توجه عاجل را بعمل این مسئله خواستاریم.

وجود بانوان لهستانی که از هر صیت از کتک متفقین بر خوردارند موجب بیکار ماندن همه زیادی از ایرانیان و فلاکت خانواده های آنان میباید انتظار میروند که اداره اسکان به تقاضای مشروع بیکسده کارگزارانی توجه کامل کند و هر چه زودتر وسائل رفاه و اشتغال ماولا فراهم سازد.

بناصمام جمع گیری آذینشدههای بیکار ۳۶ نفر دعوت شده گان در روزنامه ما اعلام نشده است بنا بر این تقاضای اصلاح اینصون نامبرده و تشکیل اینصون جدید می نامیم.

از طرف همه آذینشدهها شکایت گان ارمنه گالستان گوزالیان بختکیان بطورسیان

از شاهی

تهران کمیته مرکزی حزب توده ایران رونوشت رهبر روزنامه ایران شامی متیک از طرف حزب توده ایران تشکیل چند هزار نفر از صوم طبقات حرکت کردند چهار نفر از افراد حزب نطقهای بر حرارت ایراد در آخر متیکه آدیش لیا گاننده حریمی معرفی شود و میجان پیساندی ایجاد شده آدیش لیا نطق مصتض و بر حرارتی ایراد نمود که احساسات اهالی را بر انگیزت در بین نطق صدای مرده باد سید ضیاه خان از هر طرف بلنه بود.

تذکرات

مخبر سیار فرزادی دارالشعرا ملی رونوشت جناب آقای نصت وزیر رونوشت آقای رفیعی دارالشعرا رونوشت اطلاعات رهبر ایران ما مشعل ستاره ایران این سال دوم است که اداره خواربار بندر گز برای خالی نبودن هزینه و منافع خصوصی خود مقصداری کوین به دستناری اطراف بر برگزینش و گامی هم توسط این و آن مقصداری که به ده هیچ اذیتان نمی رسد شکر کاهی هم چالی پیش آیم ابتدا ضمن پیش کوین ما ۹ شماره آرا بنامه اشتن اختیار بدون ابطال بریده و با خود میبرند دیگر ما رهبر اینکه تمام قوت و غذای آن هزاران بلا جت را تهیه مینماییم چیزی از توفکر که با بنیست طبق نفروات دیانات داریم ندیده فقط آذینور به ناعالی قندوشکر شهر نشینان رفت و دست خالی نویسنده ایو الفاضل مشغی بان ابراهیم علی مصیی فریب جانی صیسی مصعب مهدی مصعب سگری ابوالفضل منشی ولی الله قره خانی حیدر آقا کوماسی مظفر پور حسین بابایی رضای جلالی

تذکرات

تهران فرمانداری تهران رو نوشت ریاست مجلس شورای ملی رو نوشت جناب آقای سبیلی نخستوزیر رونوشت وزارت کشور رونوشت توسط نامه رهبر روزنامه ما کرازا از طرز صلیت آقای مشایخی فرماندار خلون مگرگان زلفان که زیرنامه آزادی خواهی تمام اولفت خود را برای یسرفت منظور مرتجعین و خفه کردن آزادیخواهان و بیفلفال ضمن حقوق ملت مسرووف میدارد شکایت بعمل آمده در چندی قبل آقای سپهری از طرف وزارت کشور برای بازرسی انتخابات اینصون نظار بسمل آمده بدون اینکه با نظارات و شکایت خه ما رسیدگی نماید بطهران مراجعت معلوم نیست چه گزارشی تهیه و تقدیم نموده در هر صورت تهیه این شده که پس از مراجعت آقای سپهری بطهران آقای مشایخی صد در صد بر صلیت متجاوزانه خود بشنظور پایمال نمودن حقوق اهالی این شهرستان در سلب آزادی انتخابات افزوده که در نتیجه دسیسه و توطئه کیب چه شده همان وکلای سابق بنایندگی دوره چهارمده تبیین و بساز حقوق اهالی و ساکنین این چا را آلت یسرفت مقاصدهوم دان قرار خواهد گرفت در هر صورت از دو حال خارج نیست یا دولت شاهنشاهی با صلیت فرماندار متجاوز از حدود وظایف خود موافق با مطالب است اگر موافقت دارد در این صورت وارد آوردن زبان وهتکتی بخراتقوت بنوان مسطرح انتخابات چه نتیجه دارمسکن است امر فرمایند وکلای سابق کاشکان در مجلس ایفاده شوند و الا اگر آنظوری که جناب آقای سبیلی نصت وزیر وعده فرموده اصال انتخابات باید آزادانه انجام شود منتفی است امر مقرر فرمایند یک نفر فرماندار بی نظره کیب شایستگی اداره نمودن یک قسمت مهم کشور یعنی زلفان را دارا باشند تصحیح خود و تقواید با و اواع بشود ازام فرمایند تا بتوانیم در تحت توجیحات اولیای امورا از حقوق قانونی ملی خود استفاده و با نصاب و کلای صالح و وطن برست موفق شویم.

حسین علی برستار ابوالحسن غنطیسی جلال سبیلی رستم اش جوهری عزیز بصیری رضاروحانی حاجی آقا اسکندری حسین علی سیدری وارطان محمد حسن نجفی صفری مهدی صیسی ابوالفضل ونوفی سید هدای صدراتی جمال الساس حسن موسی مرغی یات علی صالحی صدیقی ابو نصیر شاد نوروزعلی حبیب الله رجیلی اسدی علی دینی حسن عبیدی فرد قسی محمدی سید کاظم ترانی سید آقا ترانی حیدر آقا غبازی حیدر آقا ترانی جوانی رضا تهرانی زاده اصغر رستم خانی سید کاظم ترانی علی رضا نوایی عزیزالاصطغی حسن محمدی فضل الله مقدم روحانی طیفلی علی زاده حسن خوابنواد صفر شاکری بیواغه نویسنده ایو الفاضل مشغی بان ابراهیم علی مصیی فریب جانی صیسی مصعب مهدی مصعب سگری ابوالفضل منشی ولی الله قره خانی حیدر آقا کوماسی مظفر پور حسین بابایی رضای جلالی

قض آزادی مطبوعات قض قانون اساسی است

«در یکی از کنفرانس های انتخاباتی بنده به پهلوی دکتر فریدون کشاورز»
 «در حضور جمعی قریب به هزار نفر از نمایندگان بنده پهلوی راجع به»
 «مشروطیت ایران و انتخابات صحبت کرد، ما در زیر بنی از دستهای»
 «سخرانی مربوط را درج می کنیم»
سخنرانی دکتر فریدون کشاورز

شبهه از مشروطیت ایران

چنین مجلسی، پس از دوره پنجم صورتی نبود گرفت که تنگن ترین لکه حکومت بیست سال گذشته را تشکیل داد و بقول یکی از طرفداران وکلای آن انتصابی بود نه انتخابی بیک نام و خود ما و تصدیق های مجلس های بیست ساله که دیگر صورت ملی خود را از دست داده بود رضا خان ایمن وعهده و متعصب مردم را از ایشان گرفت و بجای آن چیزی نگذاشت، آزادپوهران را و کسب و جیب و نبید و نابود کرد، آزادی بیان و قلم را از میان برد، املاک مردم را بزور سربریزه از آنها گرفت.

بیست سالست که در ایران کاغذهای بلند و باسط های رنگین هیش و نوش در کنار سفره های خالی روشنفکران و کارگران و کشاورزان افراشته شده است بیست سالست که از روی علم و عمل نان و بهداشت و فرهنگ و آزادی را از ملت ایران دریغ داشته اند...

مناکبیکه من بنام بیکتر طیب و استاد دانشگاه با یکی از وزراء فرهنگ ملاقات کردم و باو تذکر دادم که از صد نوزاد ایرانی پنجاه و هفت تن تا هفت سالگی میمیرد، خیلی متعجب شد و بایقانه جواب داد: «خیر آقا اشتباه میکند

چطور سبک است با وجود اعلی حضرت مهابادی نوزادان ایرانی مرگ و میر داشته باشند... از قرار معلوم وزراء دوره خود سری گان میکردند ملک الموت هم از شاه با میترسد هر کار استیفا میدی، کجودوره

رهاخان داشت اصحاب میقت نامت ماند، تنها یادگار آن صحر چنه بنای بسی ثباتست که پایتخت ایران را بخود آراست است و چون در ساختن آنها بیشتر در فکر ظاهر بوده اند و روح صحت شرقی در نظر گرفته شده است ناچار تابش آفتاب و ورزش بیاران با آنها همان ضوابط است.

پیش آمد های شهریور ۱۳۲۰ نشان داد که حکومتی که بر اساس پیدای ساخته شده باشد پایدار نمی ماند، ملت ایران نسیبه که ظاهر سازی بود نوی

شورد و روشنفکران دریغندند! اکنون که تابش عصر طلایی تمام شده و کار گردان آن فرار کرده است باید سازمان حیات ملت ایران را در دهر پست و از نو ساخت.

ملاطه باه، مقصود این نیست که با

شاهکار ماکسیم گرنی

بهار نزدیک میگشت - برف آب میشد و گل و دوده دود کفهای کارخانه را که در زیر سفیدی خود مضمی کرده بود آشکار میساخت.

گل - هر روز بطرز متراخانه تری هویدا میگردد - تمام محله - کتیب و زنده بوش بنظر می رسید - روز از بله آب میچکید و از خانه ها مثل اینکه

غرق کرده باشند بهار بر میساخت - شب - قطعات بخی لومه جا آویزان میشد و بطور ضعیفی میدرخشید - خورشید پیش از پیش جلوه گری نمیشد و جوینارهای

متردد بآری بطرف مرداب جاری میشدند - هنگام ظهر - سرود دلتواز امیدهای بهاری در روی محله در تبیین بود.

مردم خود را برای جشن اول ماه مه آماده میکردند - در کارخانه و در محله اورانی منتشر گردیده بود - در این اوراق منی

این عهد توضیح داده شده بود و حتی جوانانی که با سوسیالیست ها و چه مقرر کی نداشتند در موقع خواندن نشریه ها میگفتند: باید ترتیب این کار را داد!

و سف پیکان با بطنه ی جزین فریاد میزد: زیاد زود نیست بازی

آگهی

برای اطلاع حسین شرافتی - سنک تراش مجهول النکان
 آقای علیقلی ساری طبق دادخواست شماره ۲۹۴۲۱۱ پیوسته بشرح زیر که مجموع قیمت و مبلغ بیست و پنج هزار و نود ریال دادخواستی است که در دادخواست و بیوست های قبلا در روزنامه ایران شماره ۲۵۱۲۲۱ و ۲۵۱۲۲۲ و ۲۵۱۲۲۳ و ۲۵۱۲۲۴ و ۲۵۱۲۲۵ و ۲۵۱۲۲۶ و ۲۵۱۲۲۷ و ۲۵۱۲۲۸ و ۲۵۱۲۲۹ و ۲۵۱۲۳۰ و ۲۵۱۲۳۱ و ۲۵۱۲۳۲ و ۲۵۱۲۳۳ و ۲۵۱۲۳۴ و ۲۵۱۲۳۵ و ۲۵۱۲۳۶ و ۲۵۱۲۳۷ و ۲۵۱۲۳۸ و ۲۵۱۲۳۹ و ۲۵۱۲۴۰ و ۲۵۱۲۴۱ و ۲۵۱۲۴۲ و ۲۵۱۲۴۳ و ۲۵۱۲۴۴ و ۲۵۱۲۴۵ و ۲۵۱۲۴۶ و ۲۵۱۲۴۷ و ۲۵۱۲۴۸ و ۲۵۱۲۴۹ و ۲۵۱۲۵۰ و ۲۵۱۲۵۱ و ۲۵۱۲۵۲ و ۲۵۱۲۵۳ و ۲۵۱۲۵۴ و ۲۵۱۲۵۵ و ۲۵۱۲۵۶ و ۲۵۱۲۵۷ و ۲۵۱۲۵۸ و ۲۵۱۲۵۹ و ۲۵۱۲۶۰ و ۲۵۱۲۶۱ و ۲۵۱۲۶۲ و ۲۵۱۲۶۳ و ۲۵۱۲۶۴ و ۲۵۱۲۶۵ و ۲۵۱۲۶۶ و ۲۵۱۲۶۷ و ۲۵۱۲۶۸ و ۲۵۱۲۶۹ و ۲۵۱۲۷۰ و ۲۵۱۲۷۱ و ۲۵۱۲۷۲ و ۲۵۱۲۷۳ و ۲۵۱۲۷۴ و ۲۵۱۲۷۵ و ۲۵۱۲۷۶ و ۲۵۱۲۷۷ و ۲۵۱۲۷۸ و ۲۵۱۲۷۹ و ۲۵۱۲۸۰ و ۲۵۱۲۸۱ و ۲۵۱۲۸۲ و ۲۵۱۲۸۳ و ۲۵۱۲۸۴ و ۲۵۱۲۸۵ و ۲۵۱۲۸۶ و ۲۵۱۲۸۷ و ۲۵۱۲۸۸ و ۲۵۱۲۸۹ و ۲۵۱۲۹۰ و ۲۵۱۲۹۱ و ۲۵۱۲۹۲ و ۲۵۱۲۹۳ و ۲۵۱۲۹۴ و ۲۵۱۲۹۵ و ۲۵۱۲۹۶ و ۲۵۱۲۹۷ و ۲۵۱۲۹۸ و ۲۵۱۲۹۹ و ۲۵۱۳۰۰ و ۲۵۱۳۰۱ و ۲۵۱۳۰۲ و ۲۵۱۳۰۳ و ۲۵۱۳۰۴ و ۲۵۱۳۰۵ و ۲۵۱۳۰۶ و ۲۵۱۳۰۷ و ۲۵۱۳۰۸ و ۲۵۱۳۰۹ و ۲۵۱۳۱۰ و ۲۵۱۳۱۱ و ۲۵۱۳۱۲ و ۲۵۱۳۱۳ و ۲۵۱۳۱۴ و ۲۵۱۳۱۵ و ۲۵۱۳۱۶ و ۲۵۱۳۱۷ و ۲۵۱۳۱۸ و ۲۵۱۳۱۹ و ۲۵۱۳۲۰ و ۲۵۱۳۲۱ و ۲۵۱۳۲۲ و ۲۵۱۳۲۳ و ۲۵۱۳۲۴ و ۲۵۱۳۲۵ و ۲۵۱۳۲۶ و ۲۵۱۳۲۷ و ۲۵۱۳۲۸ و ۲۵۱۳۲۹ و ۲۵۱۳۳۰ و ۲۵۱۳۳۱ و ۲۵۱۳۳۲ و ۲۵۱۳۳۳ و ۲۵۱۳۳۴ و ۲۵۱۳۳۵ و ۲۵۱۳۳۶ و ۲۵۱۳۳۷ و ۲۵۱۳۳۸ و ۲۵۱۳۳۹ و ۲۵۱۳۴۰ و ۲۵۱۳۴۱ و ۲۵۱۳۴۲ و ۲۵۱۳۴۳ و ۲۵۱۳۴۴ و ۲۵۱۳۴۵ و ۲۵۱۳۴۶ و ۲۵۱۳۴۷ و ۲۵۱۳۴۸ و ۲۵۱۳۴۹ و ۲۵۱۳۵۰ و ۲۵۱۳۵۱ و ۲۵۱۳۵۲ و ۲۵۱۳۵۳ و ۲۵۱۳۵۴ و ۲۵۱۳۵۵ و ۲۵۱۳۵۶ و ۲۵۱۳۵۷ و ۲۵۱۳۵۸ و ۲۵۱۳۵۹ و ۲۵۱۳۶۰ و ۲۵۱۳۶۱ و ۲۵۱۳۶۲ و ۲۵۱۳۶۳ و ۲۵۱۳۶۴ و ۲۵۱۳۶۵ و ۲۵۱۳۶۶ و ۲۵۱۳۶۷ و ۲۵۱۳۶۸ و ۲۵۱۳۶۹ و ۲۵۱۳۷۰ و ۲۵۱۳۷۱ و ۲۵۱۳۷۲ و ۲۵۱۳۷۳ و ۲۵۱۳۷۴ و ۲۵۱۳۷۵ و ۲۵۱۳۷۶ و ۲۵۱۳۷۷ و ۲۵۱۳۷۸ و ۲۵۱۳۷۹ و ۲۵۱۳۸۰ و ۲۵۱۳۸۱ و ۲۵۱۳۸۲ و ۲۵۱۳۸۳ و ۲۵۱۳۸۴ و ۲۵۱۳۸۵ و ۲۵۱۳۸۶ و ۲۵۱۳۸۷ و ۲۵۱۳۸۸ و ۲۵۱۳۸۹ و ۲۵۱۳۹۰ و ۲۵۱۳۹۱ و ۲۵۱۳۹۲ و ۲۵۱۳۹۳ و ۲۵۱۳۹۴ و ۲۵۱۳۹۵ و ۲۵۱۳۹۶ و ۲۵۱۳۹۷ و ۲۵۱۳۹۸ و ۲۵۱۳۹۹ و ۲۵۱۴۰۰ و ۲۵۱۴۰۱ و ۲۵۱۴۰۲ و ۲۵۱۴۰۳ و ۲۵۱۴۰۴ و ۲۵۱۴۰۵ و ۲۵۱۴۰۶ و ۲۵۱۴۰۷ و ۲۵۱۴۰۸ و ۲۵۱۴۰۹ و ۲۵۱۴۱۰ و ۲۵۱۴۱۱ و ۲۵۱۴۱۲ و ۲۵۱۴۱۳ و ۲۵۱۴۱۴ و ۲۵۱۴۱۵ و ۲۵۱۴۱۶ و ۲۵۱۴۱۷ و ۲۵۱۴۱۸ و ۲۵۱۴۱۹ و ۲۵۱۴۲۰ و ۲۵۱۴۲۱ و ۲۵۱۴۲۲ و ۲۵۱۴۲۳ و ۲۵۱۴۲۴ و ۲۵۱۴۲۵ و ۲۵۱۴۲۶ و ۲۵۱۴۲۷ و ۲۵۱۴۲۸ و ۲۵۱۴۲۹ و ۲۵۱۴۳۰ و ۲۵۱۴۳۱ و ۲۵۱۴۳۲ و ۲۵۱۴۳۳ و ۲۵۱۴۳۴ و ۲۵۱۴۳۵ و ۲۵۱۴۳۶ و ۲۵۱۴۳۷ و ۲۵۱۴۳۸ و ۲۵۱۴۳۹ و ۲۵۱۴۴۰ و ۲۵۱۴۴۱ و ۲۵۱۴۴۲ و ۲۵۱۴۴۳ و ۲۵۱۴۴۴ و ۲۵۱۴۴۵ و ۲۵۱۴۴۶ و ۲۵۱۴۴۷ و ۲۵۱۴۴۸ و ۲۵۱۴۴۹ و ۲۵۱۴۵۰ و ۲۵۱۴۵۱ و ۲۵۱۴۵۲ و ۲۵۱۴۵۳ و ۲۵۱۴۵۴ و ۲۵۱۴۵۵ و ۲۵۱۴۵۶ و ۲۵۱۴۵۷ و ۲۵۱۴۵۸ و ۲۵۱۴۵۹ و ۲۵۱۴۶۰ و ۲۵۱۴۶۱ و ۲۵۱۴۶۲ و ۲۵۱۴۶۳ و ۲۵۱۴۶۴ و ۲۵۱۴۶۵ و ۲۵۱۴۶۶ و ۲۵۱۴۶۷ و ۲۵۱۴۶۸ و ۲۵۱۴۶۹ و ۲۵۱۴۷۰ و ۲۵۱۴۷۱ و ۲۵۱۴۷۲ و ۲۵۱۴۷۳ و ۲۵۱۴۷۴ و ۲۵۱۴۷۵ و ۲۵۱۴۷۶ و ۲۵۱۴۷۷ و ۲۵۱۴۷۸ و ۲۵۱۴۷۹ و ۲۵۱۴۸۰ و ۲۵۱۴۸۱ و ۲۵۱۴۸۲ و ۲۵۱۴۸۳ و ۲۵۱۴۸۴ و ۲۵۱۴۸۵ و ۲۵۱۴۸۶ و ۲۵۱۴۸۷ و ۲۵۱۴۸۸ و ۲۵۱۴۸۹ و ۲۵۱۴۹۰ و ۲۵۱۴۹۱ و ۲۵۱۴۹۲ و ۲۵۱۴۹۳ و ۲۵۱۴۹۴ و ۲۵۱۴۹۵ و ۲۵۱۴۹۶ و ۲۵۱۴۹۷ و ۲۵۱۴۹۸ و ۲۵۱۴۹۹ و ۲۵۱۵۰۰ و ۲۵۱۵۰۱ و ۲۵۱۵۰۲ و ۲۵۱۵۰۳ و ۲۵۱۵۰۴ و ۲۵۱۵۰۵ و ۲۵۱۵۰۶ و ۲۵۱۵۰۷ و ۲۵۱۵۰۸ و ۲۵۱۵۰۹ و ۲۵۱۵۱۰ و ۲۵۱۵۱۱ و ۲۵۱۵۱۲ و ۲۵۱۵۱۳ و ۲۵۱۵۱۴ و ۲۵۱۵۱۵ و ۲۵۱۵۱۶ و ۲۵۱۵۱۷ و ۲۵۱۵۱۸ و ۲۵۱۵۱۹ و ۲۵۱۵۲۰ و ۲۵۱۵۲۱ و ۲۵۱۵۲۲ و ۲۵۱۵۲۳ و ۲۵۱۵۲۴ و ۲۵۱۵۲۵ و ۲۵۱۵۲۶ و ۲۵۱۵۲۷ و ۲۵۱۵۲۸ و ۲۵۱۵۲۹ و ۲۵۱۵۳۰ و ۲۵۱۵۳۱ و ۲۵۱۵۳۲ و ۲۵۱۵۳۳ و ۲۵۱۵۳۴ و ۲۵۱۵۳۵ و ۲۵۱۵۳۶ و ۲۵۱۵۳۷ و ۲۵۱۵۳۸ و ۲۵۱۵۳۹ و ۲۵۱۵۴۰ و ۲۵۱۵۴۱ و ۲۵۱۵۴۲ و ۲۵۱۵۴۳ و ۲۵۱۵۴۴ و ۲۵۱۵۴۵ و ۲۵۱۵۴۶ و ۲۵۱۵۴۷ و ۲۵۱۵۴۸ و ۲۵۱۵۴۹ و ۲۵۱۵۵۰ و ۲۵۱۵۵۱ و ۲۵۱۵۵۲ و ۲۵۱۵۵۳ و ۲۵۱۵۵۴ و ۲۵۱۵۵۵ و ۲۵۱۵۵۶ و ۲۵۱۵۵۷ و ۲۵۱۵۵۸ و ۲۵۱۵۵۹ و ۲۵۱۵۶۰ و ۲۵۱۵۶۱ و ۲۵۱۵۶۲ و ۲۵۱۵۶۳ و ۲۵۱۵۶۴ و ۲۵۱۵۶۵ و ۲۵۱۵۶۶ و ۲۵۱۵۶۷ و ۲۵۱۵۶۸ و ۲۵۱۵۶۹ و ۲۵۱۵۷۰ و ۲۵۱۵۷۱ و ۲۵۱۵۷۲ و ۲۵۱۵۷۳ و ۲۵۱۵۷۴ و ۲۵۱۵۷۵ و ۲۵۱۵۷۶ و ۲۵۱۵۷۷ و ۲۵۱۵۷۸ و ۲۵۱۵۷۹ و ۲۵۱۵۸۰ و ۲۵۱۵۸۱ و ۲۵۱۵۸۲ و ۲۵۱۵۸۳ و ۲۵۱۵۸۴ و ۲۵۱۵۸۵ و ۲۵۱۵۸۶ و ۲۵۱۵۸۷ و ۲۵۱۵۸۸ و ۲۵۱۵۸۹ و ۲۵۱۵۹۰ و ۲۵۱۵۹۱ و ۲۵۱۵۹۲ و ۲۵۱۵۹۳ و ۲۵۱۵۹۴ و ۲۵۱۵۹۵ و ۲۵۱۵۹۶ و ۲۵۱۵۹۷ و ۲۵۱۵۹۸ و ۲۵۱۵۹۹ و ۲۵۱۶۰۰ و ۲۵۱۶۰۱ و ۲۵۱۶۰۲ و ۲۵۱۶۰۳ و ۲۵۱۶۰۴ و ۲۵۱۶۰۵ و ۲۵۱۶۰۶ و ۲۵۱۶۰۷ و ۲۵۱۶۰۸ و ۲۵۱۶۰۹ و ۲۵۱۶۱۰ و ۲۵۱۶۱۱ و ۲۵۱۶۱۲ و ۲۵۱۶۱۳ و ۲۵۱۶۱۴ و ۲۵۱۶۱۵ و ۲۵۱۶۱۶ و ۲۵۱۶۱۷ و ۲۵۱۶۱۸ و ۲۵۱۶۱۹ و ۲۵۱۶۲۰ و ۲۵۱۶۲۱ و ۲۵۱۶۲۲ و ۲۵۱۶۲۳ و ۲۵۱۶۲۴ و ۲۵۱۶۲۵ و ۲۵۱۶۲۶ و ۲۵۱۶۲۷ و ۲۵۱۶۲۸ و ۲۵۱۶۲۹ و ۲۵۱۶۳۰ و ۲۵۱۶۳۱ و ۲۵۱۶۳۲ و ۲۵۱۶۳۳ و ۲۵۱۶۳۴ و ۲۵۱۶۳۵ و ۲۵۱۶۳۶ و ۲۵۱۶۳۷ و ۲۵۱۶۳۸ و ۲۵۱۶۳۹ و ۲۵۱۶۴۰ و ۲۵۱۶۴۱ و ۲۵۱۶۴۲ و ۲۵۱۶۴۳ و ۲۵۱۶۴۴ و ۲۵۱۶۴۵ و ۲۵۱۶۴۶ و ۲۵۱۶۴۷ و ۲۵۱۶۴۸ و ۲۵۱۶۴۹ و ۲۵۱۶۵۰ و ۲۵۱۶۵۱ و ۲۵۱۶۵۲ و ۲۵۱۶۵۳ و ۲۵۱۶۵۴ و ۲۵۱۶۵۵ و ۲۵۱۶۵۶ و ۲۵۱۶۵۷ و ۲۵۱۶۵۸ و ۲۵۱۶۵۹ و ۲۵۱۶۶۰ و ۲۵۱۶۶۱ و ۲۵۱۶۶۲ و ۲۵۱۶۶۳ و ۲۵۱۶۶۴ و ۲۵۱۶۶۵ و ۲۵۱۶۶۶ و ۲۵۱۶۶۷ و ۲۵۱۶۶۸ و ۲۵۱۶۶۹ و ۲۵۱۶۷۰ و ۲۵۱۶۷۱ و ۲۵۱۶۷۲ و ۲۵۱۶۷۳ و ۲۵۱۶۷۴ و ۲۵۱۶۷۵ و ۲۵۱۶۷۶ و ۲۵۱۶۷۷ و ۲۵۱۶۷۸ و ۲۵۱۶۷۹ و ۲۵۱۶۸۰ و ۲۵۱۶۸۱ و ۲۵۱۶۸۲ و ۲۵۱۶۸۳ و ۲۵۱۶۸۴ و ۲۵۱۶۸۵ و ۲۵۱۶۸۶ و ۲۵۱۶۸۷ و ۲۵۱۶۸۸ و ۲۵۱۶۸۹ و ۲۵۱۶۹۰ و ۲۵۱۶۹۱ و ۲۵۱۶۹۲ و ۲۵۱۶۹۳ و ۲۵۱۶۹۴ و ۲۵۱۶۹۵ و ۲۵۱۶۹۶ و ۲۵۱۶۹۷ و ۲۵۱۶۹۸ و ۲۵۱۶۹۹ و ۲۵۱۷۰۰ و ۲۵۱۷۰۱ و ۲۵۱۷۰۲ و ۲۵۱۷۰۳ و ۲۵۱۷۰۴ و ۲۵۱۷۰۵ و ۲۵۱۷۰۶ و ۲۵۱۷۰۷ و ۲۵۱۷۰۸ و ۲۵۱۷۰۹ و ۲۵۱۷۱۰ و ۲۵۱۷۱۱ و ۲۵۱۷۱۲ و ۲۵۱۷۱۳ و ۲۵۱۷۱۴ و ۲۵۱۷۱۵ و ۲۵۱۷۱۶ و ۲۵۱۷۱۷ و ۲۵۱۷۱۸ و ۲۵۱۷۱۹ و ۲۵۱۷۲۰ و ۲۵۱۷۲۱ و ۲۵۱۷۲۲ و ۲۵۱۷۲۳ و ۲۵۱۷۲۴ و ۲۵۱۷۲۵ و ۲۵۱۷۲۶ و ۲۵۱۷۲۷ و ۲۵۱۷۲۸ و ۲۵۱۷۲۹ و ۲۵۱۷۳۰ و ۲۵۱۷۳۱ و ۲۵۱۷۳۲ و ۲۵۱۷۳۳ و ۲۵۱۷۳۴ و ۲۵۱۷۳۵ و ۲۵۱۷۳۶ و ۲۵۱۷۳۷ و ۲۵۱۷۳۸ و ۲۵۱۷۳۹ و ۲۵۱۷۴۰ و ۲۵۱۷۴۱ و ۲۵۱۷۴۲ و ۲۵۱۷۴۳ و ۲۵۱۷۴۴ و ۲۵۱۷۴۵ و ۲۵۱۷۴۶ و ۲۵۱۷۴۷ و ۲۵۱۷۴۸ و ۲۵۱۷۴۹ و ۲۵۱۷۵۰ و ۲۵۱۷۵۱ و ۲۵۱۷۵۲ و ۲۵۱۷۵۳ و ۲۵۱۷۵۴ و ۲۵۱۷۵۵ و ۲۵۱۷۵۶ و ۲۵۱۷۵۷ و ۲۵۱۷۵۸ و ۲۵۱۷۵۹ و ۲۵۱۷۶۰ و ۲۵۱۷۶۱ و ۲۵۱۷۶۲ و ۲۵۱۷۶۳ و ۲۵۱۷۶۴ و ۲۵۱۷۶۵ و ۲۵۱۷۶۶ و ۲۵۱۷۶۷ و ۲۵۱۷۶۸ و ۲۵۱۷۶۹ و ۲۵۱۷۷۰ و ۲۵۱۷۷۱ و ۲۵۱۷۷۲ و ۲۵۱۷۷۳ و ۲۵۱۷۷۴ و ۲۵۱۷۷۵ و ۲۵۱۷۷۶ و ۲۵۱۷۷۷ و ۲۵۱۷۷۸ و ۲۵۱۷۷۹ و ۲۵۱۷۸۰ و ۲۵۱۷۸۱ و ۲۵۱۷۸۲ و ۲۵۱۷۸۳ و ۲۵۱۷۸۴ و ۲۵۱۷۸۵ و ۲۵۱۷۸۶ و ۲۵۱۷۸۷ و ۲۵۱۷۸۸ و ۲۵۱۷۸۹ و ۲۵۱۷۹۰ و ۲۵۱۷۹۱ و ۲۵۱۷۹۲ و ۲۵۱۷۹۳ و ۲۵۱۷۹۴ و ۲۵۱۷۹۵ و ۲۵۱۷۹۶ و ۲۵۱۷۹۷ و ۲۵۱۷۹۸ و ۲۵۱۷۹۹ و ۲۵۱۸۰۰ و ۲۵۱۸۰۱ و ۲۵۱۸۰۲ و ۲۵۱۸۰۳ و ۲۵۱۸۰۴ و ۲۵۱۸۰۵ و ۲۵۱۸۰۶ و ۲۵۱۸۰۷ و ۲۵۱۸۰۸ و ۲۵۱۸۰۹ و ۲۵۱۸۱۰ و ۲۵۱۸۱۱ و ۲۵۱۸۱۲ و ۲۵۱۸۱۳ و ۲۵۱۸۱۴ و ۲۵۱۸۱۵ و ۲۵۱۸۱۶ و ۲۵۱۸۱۷ و ۲۵۱۸۱۸ و ۲۵۱۸۱۹ و ۲۵۱۸۲۰ و ۲۵۱۸۲۱ و ۲۵۱۸۲۲ و ۲۵۱۸۲۳ و ۲۵۱۸۲۴ و ۲۵۱۸۲۵ و ۲۵۱۸۲۶ و ۲۵۱۸۲۷ و ۲۵۱۸۲۸ و ۲۵۱۸۲۹ و ۲۵۱۸۳۰ و ۲۵۱۸۳۱ و ۲۵۱۸۳۲ و ۲۵۱۸۳۳ و ۲۵۱۸۳۴ و ۲۵۱۸۳۵ و ۲۵۱۸۳۶ و ۲۵۱۸۳۷ و ۲۵۱۸۳۸ و ۲۵۱۸۳۹ و ۲۵۱۸۴۰ و ۲۵۱۸۴۱ و ۲۵۱۸۴۲ و ۲۵۱۸۴۳ و ۲۵۱۸۴۴ و ۲۵۱۸۴۵ و ۲۵۱۸۴۶ و ۲۵۱۸۴۷ و ۲۵۱۸۴۸ و ۲۵۱۸۴۹ و ۲۵۱۸۵۰ و ۲۵۱۸۵۱ و ۲۵۱۸۵۲ و ۲۵۱۸۵۳ و ۲۵۱۸۵۴ و ۲۵۱۸۵۵ و ۲۵۱۸۵۶ و ۲۵۱۸۵۷ و ۲۵۱۸۵۸ و ۲۵۱۸۵۹ و ۲۵۱۸۶۰ و ۲۵۱۸۶۱ و ۲۵۱۸۶۲ و ۲۵۱۸۶۳ و ۲۵۱۸۶۴ و ۲۵۱۸۶۵ و ۲۵۱۸۶۶ و ۲۵۱۸۶۷ و ۲۵۱۸۶۸ و ۲۵۱۸۶۹ و ۲۵۱۸۷۰ و ۲۵۱۸۷۱ و ۲۵۱۸۷۲ و ۲۵۱۸۷۳ و ۲۵۱۸۷۴ و ۲۵۱۸۷۵ و ۲۵۱۸۷۶ و ۲۵۱۸۷۷ و ۲۵۱۸۷۸ و ۲۵۱۸۷۹ و ۲۵۱۸۸۰ و ۲۵۱۸۸۱ و ۲۵۱۸۸۲ و ۲۵۱۸۸۳ و ۲۵۱۸۸۴ و ۲۵۱۸۸۵ و ۲۵۱۸۸۶ و ۲۵۱۸۸۷ و ۲۵۱۸۸۸ و ۲۵۱۸۸۹ و ۲۵۱۸۹۰ و ۲۵۱۸۹۱ و ۲۵۱۸۹۲ و ۲۵۱۸۹۳ و ۲۵۱۸۹۴ و ۲۵۱۸۹۵ و ۲۵۱۸۹۶ و ۲۵۱۸۹۷ و ۲۵۱۸۹۸ و ۲۵۱۸۹۹ و ۲۵۱۹۰۰ و ۲۵۱۹۰۱ و ۲۵۱۹۰۲ و ۲۵۱۹۰۳ و ۲۵۱۹۰۴ و ۲۵۱۹۰۵ و ۲۵۱۹۰۶ و ۲۵۱۹۰۷ و ۲۵۱۹۰۸ و ۲۵۱۹۰۹ و ۲۵۱۹۱۰ و ۲۵۱۹۱۱ و ۲۵۱۹۱۲ و ۲۵۱۹۱۳ و ۲۵۱۹۱۴ و ۲۵۱۹۱۵ و ۲۵۱۹۱۶ و ۲۵۱۹۱۷ و ۲۵۱۹۱۸ و ۲۵۱۹۱۹ و ۲۵۱۹۲۰ و ۲۵۱۹۲۱ و ۲۵۱۹۲۲ و ۲۵۱۹۲۳ و ۲۵۱۹۲۴ و ۲۵۱۹۲۵ و ۲۵۱۹۲۶ و ۲۵۱۹۲۷ و ۲۵۱۹۲۸ و ۲۵۱۹۲۹ و ۲۵۱۹۳۰ و ۲۵۱۹۳۱ و ۲۵۱۹۳۲ و ۲۵۱۹۳۳ و ۲۵۱۹۳۴ و ۲۵۱۹۳۵ و ۲۵۱۹۳۶ و ۲۵۱۹۳۷ و ۲۵۱۹۳۸ و ۲۵۱۹۳۹ و ۲۵۱۹۴۰ و ۲۵۱۹۴۱ و ۲۵۱۹۴۲ و ۲۵۱۹۴۳ و ۲۵۱۹۴۴ و ۲۵۱۹۴۵ و ۲۵۱۹۴۶ و ۲۵۱۹۴۷ و ۲۵۱۹۴۸ و ۲۵۱۹۴۹ و ۲۵۱۹۵۰ و ۲۵۱۹۵۱ و ۲۵۱۹۵۲ و ۲۵۱۹۵۳ و ۲۵۱۹۵۴ و ۲۵۱۹۵۵ و ۲۵۱۹۵۶ و ۲۵۱۹۵۷ و ۲۵۱۹۵۸ و ۲۵۱۹۵۹ و ۲۵۱۹۶۰ و ۲۵۱۹۶۱ و ۲۵۱۹۶۲ و ۲۵۱۹۶۳ و ۲۵۱۹۶۴ و ۲۵۱۹۶۵ و ۲۵۱۹۶۶ و ۲۵۱۹۶۷ و ۲۵۱۹۶۸ و ۲۵۱۹۶۹ و ۲۵



حکومت نظامی بزرگترین ناقض آزادی انتخابات است

بزرگترین زرقا پوش آلمان
آسپ دید
تقصان بنده در آلمان. ملاقات اسفورد و اوچرچیل

ضبط عمومی بنده اسامیل در این کشورها
بمن آید
اطهار اطلاع میشود که بنا بر پیشنهاد
آلمان در پلانتان و رومانی کیت های
مخصوصی برای جنه آوری بنده تعیین شده
است و بنا بر تصمیم حکومت پلانتان کبیر
های نامبرده باید اقدام فوری در جمع آوری
ممنوع بنده سال ۱۹۴۳ بنایند و همچنین در
پاره ذغالی بنده که در اختیار دارند اقدام
کنند و اکنون برای تدارک صادرات بنده
از پلانتان و رومانی به آلمان اقدام
میکنند.
لندن - خبرگزاری انگلیس

استکهلم - خبرگزاری شوروی
چین اعلام میدارد
کارخانه های آلمان از کم بود شده
بنده در زحمت میباشد در چین در برلین
ترسد از اینکه نتواند بدلیل تهاجم ارتش
سرخ از مسوول بنده نواحی جنوبی او کرانی
استفاده کنند اینک آلمان با شتاب کامل
به ذخائر بنده موجود در کشور های متفق
آلمان دست اندازی می کنند.
زمامداران اقتصادی و نظامی آلمان
در پلانتان و رومانی از زمامداران محلی
درخواست کرده اند که تمام ذخائر بنده کمر
ممنوع های دولت باقی می شود ضبط کنند و نیز

از زاپروژه تا دریای سیاه
ارتش سرخ
حمله مجدد خود را شروع کرد

نیروهای شوروی در ۵ میلی و ۱۵۰ میلی ویتسک
لندن - قرار اظهار خبرگزاری
انگلیس و ادبوی ویشی امروز اعلام داشت که
حمله مجدد ارتش سرخ از زاپروژه تا
دریای سیاه با شدت هر چه تمامتر ادامه
دارد و ادبوی ویشی اضافه کرد که نیرو
های شوروی موفق شدند که کبیر قشیکه
هست در خط دفاعی آلمانها شکافی ایجاد
کنند و واحدهای بیروندی وارد میدان نبرد
نمودند.
مسکو - قرار اظهار خبرگزاری
انگلیس دنکان هوبر خبر میدهد که جلو
داران نیروی شوروی به ۱۵ میلی شهر
ویتسک رسیدند و نبرد های سختی در
حوالی این شهر ادامه دارد حمله مهم و
اساسی نیروی شوروی در طول راه
آهن رودنی جریان دارد از طرف دیگر
ارتش سرخ بگومل نزدیک میشود اینک

وضع داخلی آلمان
بحران آهیز است

مسکو - خبرگزاری شوروی چینی
اعلام میدارد در عرض دو ماه اخیر زمامداران
هیتلری برای مرتبه دوم در مرکز ستاد
ارتش هیتلر تشکیل انجمن داده اند -
اجتماع زمامداران هیتلر خیلی جالب توجه
است زیرا آلمانها با شکست های شدید
قوای هیتلری در جبهه آلمان و شوروی
مصادف شده اند - پنجم اوت روزی
است که قوای شوروی شهر اورل یکی
از مهم ترین مراکز تعاضی آلمان را اشغال
نموده اند.
۷ اکتبر پس از یک وقفه لازم
برای اصلاح اوضاع عقب جبهه نیروی
شوروی یک حمله بزرگ بر نیروی آلمان
که در تمام خط جبهه از ویتسک تا دره
چریزه تانمان استقرار یافته بودند مبادرت
نمودند.
قوای شوروی پس از گذشتن از
رود دنیبر و در ۳ باختری این رود
استقرار یافته و در ۳ نقطه برای عملیات
موضع گرفته و بلاخره در یک مدت خیلی
کوتاه زمامداران هیتلری برای دومین
بار خود را در مقابل حوادثی که پیش بینی
نشده برده مشاهده کردند.
حوادثی آنها را و اداره اتخاذ تصمیم
های فوری نمود این اوضاع دلیل بر
شکست تمام نقشه های آلمانها در جبهه
آلمان و شوروی و واضع تر این است که در
میان زمامداران هیتلری حکم فرمایند
ولی اگر ما در مقایسه این دو انجمن که
ناشی از دوره مرحله مختلف عملیات جنگی
در جبهه آلمان و شوروی میباشد بیشتر
دقیق شویم به یک نکته دیگری بر می
خوریم که خالی از اهمیت نیست و آن
اینست که زمامداران هیتلری به انجمن اولی
یک جنبه رسمی داده و وزراهای آلمان را
به انجمن دعوت کردند در صورتیکه انجمن
دومی از هر لحاظ شبیه یک جلسه حزبی بود
سلسله مقصود از این اقدام هانا تسکین
احساسات نامطلوبی میباشد که در نتیجه دوره
حمله ارتش سرخ نسبت به نیروی لشکری
آلمان و سیاست آن کشور تولد گردیده است
هیچگاه هیتلریها راجع به جبهه داخلی
خودشان که بر اثر شکستهای تابستان در
جبهه شوروی یعنی منازل گردیده است
تا این اندازه بطور آشکار اظهار اضطراب
و نگرانی نکرده بودند.
این اضطراب و نگرانی از نقطه های
تمام اشخاصی که در انجمن شرکت داشتند
و مقدم بر همه آنها هیتلر و هیتلر میباشد
یعنی ظاهر و آشکار میگردند مستقار
نتیجه همین اضطراب و نگرانی میباشد
که هیتلر در نطق خود بی موضوع اخلاق
و روحیه در جنگ اظهار نموده و گفته
است که این مسئله در جریان اوضاع
اهمیت قطعی دارد - هیتلر اظهار داشت

جنگ قطعی ایتالیا
بزودی آغاز خواهد شد

جنگهای شدید در منطقه و لتورنو - تصرف بوتلاندو
حمل و نقل فراوان مهمات
ستاد ارتش متفقین را در برقی شمالی -
فراریه خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد
ظاهر آن جنگ به طور تصرف خط و لتورنو
بزودی آغاز خواهد گردید. چنانکه از
هین اکنون در شمال خاوری کابو زد
و خورد های شدید جریان دارد - گویا
مارشال کسلینیک هشتاد هزار سرباز و
نیروهای زره پوش فوق العاده بی در اختیار
خود دارد و برای جلوگیری از هر گونه
شکست متفقین به طور شکست جبهه آماده
کارزار میباشد. نیز اظهار میشود که یک
لشکر جدید دیگری هم به این جبهه آورده
است. ارتش هشتم پس از بیست و پنج
میل پیشرفت بسوی لارینو اکنون از دست
باختری یعنی وینتیا تیرو که چهل میل
آن طرف تر واقع شده است پیش میرود
آلمانها در صدد هستند بین کرانه های
باختری ایتالیا و کوه های آیین که در
انتها شمال جلگه و لتورنو تقریباً در
پانزده میلی خط کنونی جبهه واقع شده
است یک خط دفاعی جدیدی تشکیل دهند
و مقامان ایتالیایی برای ساختن دژها و اض
تاکها بر حسب اجبار شرکت میکنند.
لندن - چنانکه خبرگزاری انگلیس
اطلاع میدهد و ادبوی بوکواسلاوی آزاد
دبروز اعلامیه ارتش ملی بوکواسلاوا و
پسرخ زیر گزارش داده است - نیروهای
بوکواسلاوا با کمال موفقیت بر راه آهن
بین اوگولین و کالوواک و زاگرب حمله
برده اند. پادگان آلمانی که در شهر
اوگولین محاصره گردیده با نتیجه جدید
از خود دفاع نمیناید. بطوریکه تیرمیرسد
در منطقه موسکا پیکارهای شدید جریان

اطلاعیه اضافه میکند که زیر دریایی
های انگلیسی به واحد های مهم کشتی
های آلمان که در این خلیج که بوسیله
زره پوش های آلمان حمایت میشود خسارت
وارد آورده اند این حمله در ۲۲ سپتامبر
انجام شده است.
روز بعد یک اعلامیه رسمی آلمانی
اطلاع داشت که زیر دریایی های کم ظرفیت
دشمن حمله های نموده اند که دفع شده
است و همه این اسیر شده اند در آن موقع
انتشار نتایج این حمله دشوار بود زیرا
بازرسی هنوز ادامه داشت اظهارات ملوانان
و عکسهای که بوسیله هواپیما های ما گرفته
شده است هیچگونه تردیدی در موفقیت
حمله های ما بابتی نگذاشته است.
لندن - قرار اظهار خبرگزاری
انگلیس خبرگزاری، آلمان امروز خبر
داد که دولت ترکیه پاره اراضی کرانه
های ترکیه را در دریای سیاه منطقه نظامی

۷ اکتبر پس از یک وقفه لازم
برای اصلاح اوضاع عقب جبهه نیروی
شوروی یک حمله بزرگ بر نیروی آلمان
که در تمام خط جبهه از ویتسک تا دره
چریزه تانمان استقرار یافته بودند مبادرت
نمودند.
قوای شوروی پس از گذشتن از
رود دنیبر و در ۳ باختری این رود
استقرار یافته و در ۳ نقطه برای عملیات
موضع گرفته و بلاخره در یک مدت خیلی
کوتاه زمامداران هیتلری برای دومین
بار خود را در مقابل حوادثی که پیش بینی
نشده برده مشاهده کردند.
حوادثی آنها را و اداره اتخاذ تصمیم
های فوری نمود این اوضاع دلیل بر
شکست تمام نقشه های آلمانها در جبهه
آلمان و شوروی و واضع تر این است که در
میان زمامداران هیتلری حکم فرمایند
ولی اگر ما در مقایسه این دو انجمن که
ناشی از دوره مرحله مختلف عملیات جنگی
در جبهه آلمان و شوروی میباشد بیشتر
دقیق شویم به یک نکته دیگری بر می
خوریم که خالی از اهمیت نیست و آن
اینست که زمامداران هیتلری به انجمن اولی
یک جنبه رسمی داده و وزراهای آلمان را
به انجمن دعوت کردند در صورتیکه انجمن
دومی از هر لحاظ شبیه یک جلسه حزبی بود
سلسله مقصود از این اقدام هانا تسکین
احساسات نامطلوبی میباشد که در نتیجه دوره
حمله ارتش سرخ نسبت به نیروی لشکری
آلمان و سیاست آن کشور تولد گردیده است
هیچگاه هیتلریها راجع به جبهه داخلی
خودشان که بر اثر شکستهای تابستان در
جبهه شوروی یعنی منازل گردیده است
تا این اندازه بطور آشکار اظهار اضطراب
و نگرانی نکرده بودند.
این اضطراب و نگرانی از نقطه های
تمام اشخاصی که در انجمن شرکت داشتند
و مقدم بر همه آنها هیتلر و هیتلر میباشد
یعنی ظاهر و آشکار میگردند مستقار
نتیجه همین اضطراب و نگرانی میباشد
که هیتلر در نطق خود بی موضوع اخلاق
و روحیه در جنگ اظهار نموده و گفته
است که این مسئله در جریان اوضاع
اهمیت قطعی دارد - هیتلر اظهار داشت

فراز حمید ضیاء

بطوریکه اطلاع یافته ایم سید ضیاء الدین در صدد ویرایی گنوناغ خود
می باشد. ما با توجه بان اصل قضائی که مجرم مستر میباشد و جرم سید ضیاء
نظر بوجود وضع غیر عادی (فورس ماژور) مشمول مرور زمان نمیشود و مبدأ
مرور زمان از وقتی است که وضع غیر عادی خاتمه یافته باشد. صریحاً قاضا
داریم که دولت از فرار سید ضیاء جلوگیری کند و نگذارد سید ضیاء که ملت
ایران خواهان محاکمه و مجازات او است موفق فرار گردد. در صورتیکه
سید ضیاء موفق فرار از ایران شود دولت مسئولیت بزرگی بعهده خواهد داشت

اخبار کشور
مقامات سرشماری

دبروز کیسینو تهیه مقدمات سرشماری
با حضور آقای حکمت زینس کل آمار و
ثبت اسماول و با شرکت این آقایان
آقای شوکن مدیر کل جیره بندی
« اسفندیاری نماینده وزارت دارائی
« دکتر نصر مدیر کل وزارت کشور
« ایرانی نماینده وزارت فرهنگ
« ناصر رئیس اداره جیره بندی
« سرگرفوضی نماینده وزارت جنگ
« صلاحی نماینده شهرتاری
« سرهنگ بهنام رئیس سرکلانتری
نماینده اداره کل شهرتاری تشکیل گردیده
و راجع با سر سرشماری و جیره بندی و
تعیین بخشهای شهر تهران و حوزه های فرعی
و تجدید نظر در تهیه بر داری تعصبات لازم
گرفته شد که بزودی موقع اجرا گذارده
شود.
جلسه کسینو ظهر پایان یافت و
جلسه آینده بروز پنجشنبه ۲۱ مرداد موقوف
گردید.
برای خرید کالا از هندوستان
برای خرید قند و شکر و چای و
قند و سایر کالاها مورد احتیاج کشور
که در هندوستان میتوان بدست آورد در
نظر گرفته شده بود که یک نفر مأمور عالی
مقام و صحیح المل به هندوستان اعزام
گردد.
قرار اطلاع انجمن اینکار با آقای الهیار
صالح وزیر دارائی سابق و رئیس کنونی
بانکه رهبری و اگذار گردیده و ایشان این
مسئولیت را بپذیرت ویرودی برای خرید

کالاها مورد احتیاج هندوستان خرید
مینابند

در انجمن شهر
بر ریاست آقای فروهر تشکیل شد موضوع
ترمیم حقوق آبیاری مطرح و بقرار زیر
تصویب شد.
چون در اسفند ماه سال قبل نسبت
برفنگران کسکی بصل آمده بود و آبیاری
از آن محروم مانده بودند بنا پیشنهاد
شهرداری تصویب شد که از اول اسفند جاری
بآبیار ماهانه ۵۰۰ ریال
یکسره - آبیاری ۶۰۰
بسر آبیاری ۷۰۰
پرداخت شود و مخصوصاً آقای
رئیس انجمن و سایر نمایندگان متذکر
شدند که شهر داری باید نسبت بوضع
زندگی کارمندان دفتری و داری و
رفنگران و آبیاریان توجه شایانی
مبتول داشته و نسبت به تمهید اعطای
آنها کمک جنسی بکنند تا با این وضع
سخت زندگی در کارشان کشایش حاصل
شود.
تعمیر نهر آب
در این چند روزه تعمیر نهر آب
خیابان سه شریع گردیده و در این دو روزه
تعمیرات زیاده روهای خیابان ناصر خسرو
نیز شروع خواهد شد
تاریخ امتحانات مسابقه ورودی
بطوریکه اطلاع یافته ایم امتحانات
مسابقه ورودی دانشکده علوم که قبلاً
وقت آن روز بیستم مهر ماه تعیین شده
بود بروز ۲۵ مهر ماه موقوف گردید

کالاها مورد احتیاج هندوستان خرید
مینابند
در انجمن شهر
بر ریاست آقای فروهر تشکیل شد موضوع
ترمیم حقوق آبیاری مطرح و بقرار زیر
تصویب شد.
چون در اسفند ماه سال قبل نسبت
برفنگران کسکی بصل آمده بود و آبیاری
از آن محروم مانده بودند بنا پیشنهاد
شهرداری تصویب شد که از اول اسفند جاری
بآبیار ماهانه ۵۰۰ ریال
یکسره - آبیاری ۶۰۰
بسر آبیاری ۷۰۰
پرداخت شود و مخصوصاً آقای
رئیس انجمن و سایر نمایندگان متذکر
شدند که شهر داری باید نسبت بوضع
زندگی کارمندان دفتری و داری و
رفنگران و آبیاریان توجه شایانی
مبتول داشته و نسبت به تمهید اعطای
آنها کمک جنسی بکنند تا با این وضع
سخت زندگی در کارشان کشایش حاصل
شود.
تعمیر نهر آب
در این چند روزه تعمیر نهر آب
خیابان سه شریع گردیده و در این دو روزه
تعمیرات زیاده روهای خیابان ناصر خسرو
نیز شروع خواهد شد
تاریخ امتحانات مسابقه ورودی
بطوریکه اطلاع یافته ایم امتحانات
مسابقه ورودی دانشکده علوم که قبلاً
وقت آن روز بیستم مهر ماه تعیین شده
بود بروز ۲۵ مهر ماه موقوف گردید

مات را نوید نکند

یقه از صفا
بدست این تباران سپاریم؟ آیا این برای
ملت ایران ننگ نغمه بود؟
میگویند در قرن مقدم در فرانسه
صنف نجباء موظف بودند که به آیین
بورگان زندگی کنند و بکار های سود
آورد دست نزنند و هر کسی که خلاف این
میکرد شرافت و نجابتش را از دست میداد
این ملت در سه قرن پیش، در هفتاد و نه
ای که سرکردگان و روسا در غالب نواحی
عالم فانی ماشاء بودند، ذاتی اومی از
اعالی نرماندی را از صنف اشراف بیرون
کرد؛ زیرا چند گاو خریدند بود تا فریه
ساخت بفروش رسانند و طبع ببرد - آسپا
اکنون رواست که در این قرن و کلی
ما، یعنی مضمین قانون، و نایبند های
ملت خود احکام کنند بطوریکه بکفر
اجتناب از بردن اسم آنها کفر کرده بر
رو، کسافت کاری مایشان سر پوش
بگذارند...
این درد ها بیدمان نیست و کلیه
این مفاسد که مفاصل امور دولت و زندگی
اقتصادی و ملی ما را متورم ساخته بدست
من و شما سالم و مداوا خواهد شد.
این حقیقتی است که پوشیدنی نیست و دیر
یا زود معلوم خواهد گشت -
ج - اسامه

مات را نوید نکند

یقه از صفا
بدست این تباران سپاریم؟ آیا این برای
ملت ایران ننگ نغمه بود؟
میگویند در قرن مقدم در فرانسه
صنف نجباء موظف بودند که به آیین
بورگان زندگی کنند و بکار های سود
آورد دست نزنند و هر کسی که خلاف این
میکرد شرافت و نجابتش را از دست میداد
این ملت در سه قرن پیش، در هفتاد و نه
ای که سرکردگان و روسا در غالب نواحی
عالم فانی ماشاء بودند، ذاتی اومی از
اعالی نرماندی را از صنف اشراف بیرون
کرد؛ زیرا چند گاو خریدند بود تا فریه
ساخت بفروش رسانند و طبع ببرد - آسپا
اکنون رواست که در این قرن و کلی
ما، یعنی مضمین قانون، و نایبند های
ملت خود احکام کنند بطوریکه بکفر
اجتناب از بردن اسم آنها کفر کرده بر
رو، کسافت کاری مایشان سر پوش
بگذارند...
این درد ها بیدمان نیست و کلیه
این مفاسد که مفاصل امور دولت و زندگی
اقتصادی و ملی ما را متورم ساخته بدست
من و شما سالم و مداوا خواهد شد.
این حقیقتی است که پوشیدنی نیست و دیر
یا زود معلوم خواهد گشت -
ج - اسامه